
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З
19.05.2025 № 159 у/д

г. Липецк

О проведении лагерной смены 
в лагере с дневным пребыванием детей

На основании приказа департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 8.05.2025 № 187 Д «О подготовке к летней 
оздоровительной кампании в 2025 году», приказа МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный» от 14.05.2025 № 24 о/д «Об организации отдыха и оздоровления 
детей в летний период 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 мая по 18 июня 2025 года лагерную смену в летнем лагере 
с дневным пребыванием детей на базе МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» для 
детей и подростков по месту жительства и учащихся ГДЮЦ «Спортивный» в 
возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 15 лет включительно в количестве 100 человек.

2. Назначить старшими воспитателями летнего лагеря согласно штатной 
численности и мест базирования следующих работников:

2.1. Медведеву В.Ю., педагога-организатора -  ул. Стаханова, 28 б;
2.2. Сарафанову А.Н., педагога-организатора -  ул. Силикатная, 21;
2.4. Кутовую Н.А., педагога-организатора -  ул. Филипченко, 8/1.
3. Назначить воспитателями летнего лагеря согласно мест базирования 

следующих работников:
3.1. Зубкову Е.А. педагога-организатора -  ул. Стаханова, 28 б;
3.2. Прохорову В.Л. педагога-организатора -  ул. Силикатная, 21.
3.6. Прошину З.В. педагога-организатора -  ул. Филипченко, 8/1.
4. Утвердить комплексную спортивно-оздоровительную программу «Пять 

шагов к здоровью» летнего лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 
№ 1).

5. Организовать 2-х -  разовое питание детей:



5.1. Ул. Стаханова, 28 б -  столовая МБОУ СШ № 33, г. Липецк, 
б-р П. Шубина, д.15;

5.2. Ул. Силикатная, 21 -  столовая МБОУ СШ №11, ул. Силикатная, 19;
5.4. Ул. Филиппенко, 8/1 -  столовая МБОУ СОШ № 50, ул. Звездная, 6.
6. Утвердить план мероприятий работы летнего лагеря, с дневным 

пребыванием на базе МБОУ ДО «ГДЮЦ «Спортивный» (приложение № 2).
7. Утвердить списки детей летнего лагеря с дневным пребыванием на базе 

МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» (приложение № 3).
8. Возложить ответственность за соблюдение требований охраны труда, 

пожарной безопасности, антитеррористической безопасности, норм и правил 
санитарной гигиены в летнем лагере на следующих работников: Медведеву В.Ю., 
Сарафанову А.Н., Кутовую Н.С., Зубкову Е.А., Прохорову В.Л., Прошину З.В.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
пребывания в лагере на всех педагогических работников согласно штатной 
численности, режима работы и мест базирования летнего лагеря.

10. Ознакомить работников летнего лагеря с должностными инструкциями, 
инструкциями по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности и 
антитеррористической защищённости под личную подпись.

11. Производить уборщицам Виноградовой В.Н., Азарниной А.Б., 
Шиндяпиной Н.В. ежедневную влажную уборку в спортзалах, танцзалах, 
кружковых помещениях, санузлах, комнатах гигиены, раздевалках.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора С.И. Аравина

Аравина Светлана Ивановна 
+7(4742) 25-50-04


